
Chtěli byste žít bez rádia a noční lampičky? 
 
Petice za návrat elektrických zásuvek na pokoje žadatelů o azyl 
v azylových zařízeních Ministerstva vnitra ČR 
 
Vážený pan 
Mgr. František Bublan 
ministr vnitra ČR 
Nad Štolou 3 
170 34 Praha 7 - Letná 
  
         Praha, 12. 9. 2004 
 
Žadatelům o azyl v našich azylových zařízeních jsou z pokojů odstraňovány 
elektrické zásuvky, údajně proto, aby nepoužívali neatestované elektrické 
spotřebiče, nezpůsobili požár či elektrický výboj a neopařili se vodou 
z rychlovarné konvice. Tyto důvody uvádí Miluše Dohnalová, ředitelka Správy 
uprchlických zařízení MV ČR. Doplňuje, že „elektrické zásuvky jsou umístěny 
ve společných prostorách mezi dvěma ubytovacími buňkami, které mohou 
žadatelé o azyl využít“. Znamená to tedy, že rádio a televizi mohou uprchlíci 
sledovat na chodbě či ve společenské místnosti a mobilní telefon, který je často 
jediným spojením s příbuznými a přáteli v zemi původu, si po celou dobu 
nabíjení musejí hlídat.  

My se však domníváme, že znemožňovat člověku, aby si v soukromí 
poslechl rádio, uvařil šálek kávy či před spaním rozsvítil noční lampičku, je 
nehumánní. Kromě toho to zřetelně narušuje adaptaci uprchlíků na nové 
prostředí, v němž čekají na vyřízení žádosti o azyl až několik let. Takové 
ponižování lidí v nouzi je ostudou pro českou společnost. Žádáme proto ministra 
vnitra pana Františka Bublana, aby stanovisko Správy uprchlických zařízení MV 
ČR ve věci odstraňování elektrických zásuvek v pobytových střediscích změnil. 
 
Marie Kaplanová a Monika Žárská 
za  ACAT (Action des chrétiens pour l´abolition de la torture),  mezinárodní 
hnutí křesťanů, kteří se zasazují proti trestu smrti, mučení a nehumánnímu 
zacházení 
Pohořelec 26 
118 00  Praha 1 
 
 
Jméno a příjmení              Bydliště    Podpis 
 
 


